1080’de
Ma˚nisada irti≈äl eyledi. Á§ärınıè başlıcaları (Taúlìøät úalå Tefsìri’l-æä◊ì) (Şer≈-i
Man®ùme-yi Şähidì ismi Tu≈fetü’l-Mülùk)dur. Baú◊ı resäõili de varsa da isimlerine
mu≠≠aliú olunamadı. Á§ärınıè cümlesi ˚ayr-ı ma≠bùúdur (Osmanlı Müellifleri, 1914:

146).” cümleleri geçer. Buna göre şârih, H. 1080/ M. 1669 yılında vefât etmiştir.

“Sefîne-yi Evliyâ”da da aynı bilgiler yer almıştır.

Tuhfe-yi Şâhidî’yi şerh ederken şârihin metne kendi yazdığı bir şiiri eklediği

göz önünde bulundurulursa, Abdurrâhmân Efendi’nin şâirlik vasfının da

bulunduğunu söyleyebiliriz:

Şârih Mevlânâ’nın Şems ile nasıl tanıştığını da
anlatmıştır.

“maúlùm ola ki ≈a◊ret-i Mevlänä øaddesana’l-lähu sub≈äne sırrahu’l-aúlå
≈a◊ret-i ´ıddìø-i ekber ra≈ima’l-lähu teúälå anhü evläd-ı emcädındandur ki
on birinci atada neseb-i şerìfleri ≈a◊ret-i ´ıddìøa çıøar nitekim menäøıb-ı

14 İbn Sînâ’nın (ö. 428/1037) mantık ve nazarî felsefe disiplinlerine dair ünlü eseri. Ayrıntılı bilgi için

bkz. İlhan Kutluer, “Şifâ”, TDV İslam Ansiklopedisi, İSAM, c. 39, s. 131-134, İstanbul, 2010.
15 “Elhamdülillâh dedim.”
16 “Ey Dâvûd ailesi, şükredin.” Sebe 13.
17 “Ey iman edenler!